
 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem   

B. II. Pohledávky celkem   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem   

B. IV. Jiná aktiva celkem   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem   

A. II. Výsledek hospodaření celkem   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem   

B. III. Krátkodobé závazky celkem   

B. IV. Jiná pasiva celkem   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
ve zkráceném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2022
(v celych tisících Kc)´ ˇ

FOKUS Semily, z.s.

Nad Skolami 480ˇ
Semily

2 2 8 7 1 0 8 0 51301

0 0

247 247

-247 -247

1 895 2 349

82 19

1 791 2 324

22 6

1 895 2 349

952 1 054

43 43

909 1 011

943 1 295

353 365

590 930

1 895 2 349

31.12.2022

SDRUZENI (SVAZ, SPOLEK, SPOLECNOST, KLUB AJ.)ˇ ´ ˇ Mgr. Jan Coufal

Ambulantní nebo terenní socialní sluzby pro osoby ´ ´ ˇ Mgr. Jan Coufal

774083085

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace    

A.III. Osobní náklady    

A.IV. Daně a poplatky    

A.V.. Ostatní náklady    

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky    

A.VIII. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

ve zkráceném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ
FOKUS Semily, z.s.

Nad Skolami 480ˇ
2 2 8 7 1 0 8 0 Semily

51301

1 019 0 1 019

4 636 0 4 636

2 0 2

40 0 40

24 0 24

5 721 0 5 721

5 176 0 5 176

452 0 452

90 0 90

104 0 104

5 822 0 5 822

125 0 125

101 0 101

31.12.2022

SDRUZENI (SVAZ, SPOLEK, SPOLECNOST, KLUB AJ.)ˇ ´ ˇ Mgr. Jan Coufal

Ambulantní nebo terenní socialní sluzby pro osoby ´ ´ ˇ Mgr. Jan Coufal

774083085

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  1 

 

 

 

 

PŘÍLOHA  

 

V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

 ZA ROK 2021 

 
 

 

 

 

 

 

Název společnosti: FOKUS Semily, z.s. 
 

Sídlo: Nad Školami 480, 513 01 Semily  

 

Právní forma: zapsaný spolek 

 

IČ: 228 71 080 

 

 

 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  2 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ..................................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY ................................................................... 4 

3. PŘIJATÉ DOTACE .......................................................................................................................... 5 

4. PŘIJATÉ DARY................................................................................................................................ 6 

5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ..................................... 9 

5.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK ....................................................................................................................... 9 
5.2. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 9 
5.3. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIVNÍ................................................................................................................. 9 
5.4. ZÁVAZKY ............................................................................................................................................. 9 
5.4.1. Dlouhodobé závazky ....................................................................................................................... 9 
5.4.2. Dlouhodobé závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem ...................... 9 
5.5. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY .................................................................................................................... 10 
5.5.1. Závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem ........................................ 10 
5.6. BANKOVNÍ ÚVĚRY .............................................................................................................................. 10 

6. DAŇ Z PŘÍJMŮ, ROZDĚLENÍ ZISKU ....................................................................................... 11 

6.1. ROZDĚLENÍ ZISKU .............................................................................................................................. 11 

7. OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ .................................................................... 12 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31.12.2022. 

 

 

FOKUS Semily, z.s.  

 

IČ.    228 71 080  

 

Sídlo společnosti: Nad Školami 480, 51301 Semily 

 

Právní forma:  spolek 

 

Datum vzniku:  22. dubna 2010 

 

Hlavní činnost:  Podpora péče o duševně nemocné a zdravotně postižené osoby 

a jejich integrace. Prosazování jejich práv ve všech oblastech života společnosti. 

Poskytování sociálních služeb podle zákona o sociálních službách. Pomoc při vytváření 

regionálního systému péče o duševně nemocné a zdravotně postižené.  

 

Vedlejší činnost: Výroba,k obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl L vložka 7379 

 

Nejvyšší orgán:  členská schůze 

 

Statutární orgán: Předseda Jarmila Kuželová 

k datu 13.2.2023 byl zvolen nový předseda spolku   Mgr. Jan Coufal  

 

Revizní komise:  Eva Sedláková 

    Alena Skrbková 

    Marie Roubalová 

 

Počet členů:  24  

 

 

 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  4 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy 

účtování a obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Účetnictví je vedeno externě 

s využitím software POHODA. Účetní doklady jsou archivovány v sídle. Mezi 

rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 

události, které by měly význam pro posouzení ekonomického stavu účetní jednotky. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu: 

 

- o oceňování majetku historickými cenami; 

 

- zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti; 

 

- zásadu opatrnosti; 

 

- a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 

Pokud není uvedeno jinak, údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny 

v tisících korunách českých (Kč).  

 

 

 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  5 

3. PŘIJATÉ DOTACE 

V roce 2022 byly čerpány dotace, dle níže uvedené soupisu. 

Přijaté dotace jsou prostředky z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního 

rozpočtu, z rozpočtu územně samosprávních celků, měst, obcí apod.  

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny34 a 

dále ve prospěch výnosů na účtu 691. V případě, že není celá přijatá částka dotace do 

konce roku vyúčtována, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 nebo 

jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. 

 

 

 

Datum Dotace STD SR Částka celkem

01.01.2022 Liberecký kraj -Č. OLP/3782/2021 337 000,00 Kč 253 000,00 Kč 590 000,00 Kč

17.03.2022 MPSV dotace č.OLP/370/2022 423 784,00 Kč 285 663,00 Kč 709 447,00 Kč

09.04.2022 MPSV dotace  dodatek č.OLP/370/2022 1 718 380,00 Kč 1 158 320,00 Kč 2 876 700,00 Kč

25.10.2022 MPSV dotace  dodatek č.2 OLP/370/202 600 000,00 Kč 400 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč

3 079 164,00 Kč 2 096 983,00 Kč 5 176 147,00 KčCelkem za rok 2022  



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  6 

4. PŘIJATÉ DARY  

Organizace účtuje o přijatých individuálních darech, které nejsou použity v běžném 

účetním období na fondech. Dary, které jsou v běžném období spotřebovány, se účtují 

ve prospěch účtů 682.  

 

Soupis přijatých darů od fyzických osob je v příloze: 

 
 

Datum Text Částka 

03.01.2022 Roubal Václav   1 000,00 Kč 

04.01.2022 LANSKA EVA          0170103012 1 000,00 Kč 

10.01.2022 Havrda Miroslav     0170110012 1 000,00 Kč 

01.02.2022 Roubal Vaclav       0170101022 1 000,00 Kč 

07.02.2022 LANSKA EVA          0170104022 1 000,00 Kč 

09.02.2022 
Finanční dar D.Ondráčková (leden, 
únor) 1 000,00 Kč 

10.02.2022 Havrda Miroslav     0170110022 1 000,00 Kč 

01.03.2022 Roubal Vaclav       0170101032 1 000,00 Kč 

03.03.2022 LANSKA EVA          0170103032 1 000,00 Kč 

10.03.2022 Havrda Miroslav     0170110032 1 000,00 Kč 

01.04.2022 Roubal Vaclav       0170101042 1 000,00 Kč 

06.04.2022 LANSKA EVA          0170106042 1 000,00 Kč 

11.04.2022 Havrda Miroslav     0170111042 1 000,00 Kč 

27.04.2022 Finanční dar L.Sluková 500,00 Kč 

02.05.2022 Roubal Vaclav       0170102052 1 000,00 Kč 

10.05.2022 LANSKA EVA          0170109052 1 000,00 Kč 

10.05.2022 Havrda Miroslav     0170110052 1 000,00 Kč 

01.06.2022 Roubal Vaclav       0170101062 1 000,00 Kč 

06.06.2022 LANSKA EVA          0170106062 1 000,00 Kč 

06.06.2022 Finanční dar Ing.Martina Neradová 30 000,00 Kč 

10.06.2022 Havrda Miroslav     0170110062 1 000,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Jana Palová 200,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Miloš Pala 200,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Jana Kobrová 300,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Pavel Mládek 400,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Iva Kopfová 400,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Allan Lukeš 800,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Tereza Skálová 800,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Tomáš Láska 1 000,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Natálie Roubalová 1 500,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Iva Sluková 1 500,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Martin Malina 1 500,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Tereza Marková 1 500,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Luboš Nosek 1 800,00 Kč 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  7 

17.06.2022 Finanční dar Milan Šimonek 2 000,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Pavel Buchar 2 400,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Josef Máslo 2 500,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Zuzana Davidová 2 500,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Jana Kratochvílová 2 500,00 Kč 

17.06.2022 Finanční dar Milan Pěnička 5 000,00 Kč 

01.07.2022 Roubal Vaclav       0170101072 1 000,00 Kč 

11.07.2022 Havrda Miroslav     0170111072 1 000,00 Kč 

25.07.2022 NADACNI FOND JUDR. J0170125072 40 000,00 Kč 

01.08.2022 Roubal Vaclav       0170101082 1 000,00 Kč 

05.08.2022 LANSKA EVA          0170104082 1 000,00 Kč 

09.08.2022 
Finanční dar Hana Šlaufová Drogerie 
TETA 11 000,00 Kč 

01.09.2022 Roubal Vaclav       0170101092 1 000,00 Kč 

05.09.2022 LANSKA EVA          0170105092 1 000,00 Kč 

12.09.2022 Havrda Miroslav     0170112092 1 000,00 Kč 

03.10.2022 Roubal Vaclav       0170103102 1 000,00 Kč 

07.10.2022 LANSKA EVA          0170106102 1 000,00 Kč 

10.10.2022 Havrda Miroslav     0170110102 1 000,00 Kč 

10.10.2022 Finanční dar Milan Šimonek 1 500,00 Kč 

01.11.2022 Roubal Vaclav       0170101112 1 000,00 Kč 

03.11.2022 LANSKA EVA          0170103112 1 000,00 Kč 

10.11.2022 Havrda Miroslav     0170110112 1 000,00 Kč 

24.11.2022 
Finanční dar Stanislav MIKULE - 
VÝTAHY 30 000,00 Kč 

01.12.2022 Roubal Vaclav       0170101122 1 000,00 Kč 

12.12.2022 Havrda Miroslav     0170112122 1 000,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Tomáš Pospíšil 400,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Natálie Roubalová 750,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Miloš Pala 800,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Tereza Marková 900,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Martin Malina 1 800,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Pavel Buchar 2 500,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Jana Kratochvílová 2 500,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar Milan Pěnička 4 000,00 Kč 

20.12.2022 Finanční dar L. Tomášková 7 400,00 Kč 

Celkem dary do občanů 196 850,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  8 

 

Soupis přijatých darů od obcí je v příloze: 

 

 

 

Datum Dary od obcí  Částka 

27.01.2022 Mesto Vysoke nad Jiz 10 000,00 Kč 

17.02.2022 OBEC CHUCHELNA     5 000,00 Kč 

17.02.2022 MESTO SEMILY         46 000,00 Kč 

12.04.2022 Obec Benesov u Semil 10 000,00 Kč 

05.05.2022 Mesto Rovensko pod Troskami 5 000,00 Kč 

30.05.2022 MESTO LOMNICE NAD POP. 30 000,00 Kč 

08.07.2022 Mesto Zelezny Brod   18 000,00 Kč 

15.07.2022 MESTO JILEMNICE      100 000,00 Kč 

15.11.2022 MESTYS LIBSTAT      5 000,00 Kč 

20.12.2022 MESTO SEMILY         25 388,00 Kč 

Celkem dary od obcí za rok 2022 254 388,00 Kč 

 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  9 

5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

5.1. Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 

než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 000,-. Kč v jednotlivém případě. 

 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou 

o oprávky a zaúčtovanou ztrátou ze snížení hodnoty. 

 

Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 000,- Kč účtuje organizace do nákladů. 

Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3 000,- Kč, ale nižší než 80 000,- Kč 

s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 

 

Přehled dlouhodobého majetku: 

 

5.2. Pohledávky 

K 31.12.2022 nejsou evidovány žádné pohledávky po splatnosti.  

5.3. Časové rozlišení aktivní 

Na tomto účtu jsou sledovány placené částky, které patří do dalšího hospodářského 

období. 

5.4. Závazky 

5.4.1. Dlouhodobé závazky 

K 31.12.2022 není předmětem účetní závěrky. 

5.4.2. Dlouhodobé závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem 

K 31.12.2022 není předmětem účetní závěrky. 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  10 

5.5. Krátkodobé závazky 

K 31.12.2022 nejsou evidovány žádné závazky po splatnosti 

5.5.1. Závazky kryté podle zástavního práva nebo zajištěné jiným způsobem 

K 31.12.2022 není předmětem účetní závěrky. 

 

5.6. Bankovní úvěry 

K 31.12.2022 není předmětem účetní závěrky. 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  11 

6. DAŇ Z PŘÍJMŮ, ROZDĚLENÍ ZISKU 

Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje 

od čistého zisku vykázaného ve výsledovce, neboť nezahrnuje položky výnosů nebo 

nákladů, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, a dále nezahrnuje 

položky, které nepodléhají dani ani nejsou daňově odpočitatelné. Závazek společnosti 

z titulu splatné daně je vypočítán pomocí daňových sazeb platných k datu účetní 

závěrky.  

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s § 17a zákona č. 586/1992 

Sb. ve znění p.p..  

Organizace uplatňuje osvobození darů podle § 19b odst. 2b) ZDP vždy, když je to 

možné. 

S ohledem na to, že částka snížení daně dle §20 odst. 7 zákona č. 586/1992 o dani 

z příjmů ve znění p.p. uplatněna v roce 2021 byla v roce 2021 využita, bylo o tuto 

částku provedeno zvýšení daně v roce 2022. Z hospodářského výsledku roku 2022 bylo 

uplatněno snížení dle §20 odst. 7 zákona č. 586/1992 o dani z příjmů ve znění p.p. 

Částka 300 000,- Kč bude použita ke krytí nákladů související s nepodnikatelskou 

činností v roce 2022.  

Na základě zpracovaného přiznání byla vyčíslena daň ve výši 23 560,- Kč.  

 

Odložená daň 

Účetní jednotce nevznikla povinnost účtovat odloženou daň.  

6.1. Hlavní a hospodářská činnost 

Za rok 2022 byl dosažen účetní hospodářský výsledek zisk ve výši 101 385,42 Kč, a to 

z hlavní činnosti. Vedlejší činnost nebyla vykonávána.  

Po zaúčtování daňové povinnosti je hospodářský výsledek: 

• z hlavní činnosti za rok 2022 ve výši 101 382,42 Kč, 

• z vedlejší činnosti za rok 2022 ve výši 0,- Kč. 

 

6.2. Rozdělení zisku  

 

Zisk ve výši 7 888,60 z roku 2021 byl převeden jako nerozdělený zisk minulých let. 

 

Účetní závěrka roku 2022 byla dne 13.2.2023 schválena valnou hromadou. Bylo 

rozhodnuto, že zisk ve výši 101 385,42 za rok 2022 bude převeden jako nerozdělený 

zisk minulých let.  

 



Příloha k účetní uzávěrce za rok 2022 

 

FOKUS Semily z.s.  12 

7. OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a členů vedení společnosti 2022 . 

Údaje v tis. Kč. 

 
(údaje v tis. Kč) 

 Počet Mzdové  

náklady 

Soc. a zdrav. 

zabezpečení 

Ostatní  

náklady 

Osobní náklady 

 celkem 

Zaměstnanci 8 2 960 959 15 3 934 

Vedení společnosti 1 532 170  702 

Celkem 9      3 492 1 129 15 4336 

 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků. Pod pojmem 

vedení společnosti se rozumí předsedkyně spolku a její nástupce předsedy spolku, který 

souběžně od měsíce září vykonával činnosti předsedkyně spolku v době její 

nepřítomnosti.  

 

Odměny statuárních orgánů, mimo mzdu předsedy nejsou vypláceny.  

 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

V době zpracování této účetní závěrky začala Ruská invaze na Ukrajinu, v důsledku 

této invaze státy Evropské unie uvalily sankce na Rusko a některé ruské občany 

spřízněné s režimem Vladimíra Putina. Účetní jednotka nemá žádné přímé vazby na 

válčící strany a není si vědoma spolupráce se subjekty, které zásadní vazbu na tyto 

strany mají. Uvedený konflikt není důvodem pro jakoukoli úpravu účetní závěrky z 

důvodu následných událostí  

 

Předpoklad nepřitržitého trvání 

Vedení organizace zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své činnosti a dospělo 

k závěru, že trvá předpoklad nepřetržitého trvání organizace. Vzhledem k tomu byla 

účetní závěrka k 31.12.2022 zpracován za předpokladu, že organizace bude nadále 

schopna pokračovat ve své činnosti. Vedení, ale zároveň upozorňuje na to, že se situace 

stále mění, a proto nelze předvídat dopady v případě dalšího rozsáhlejšího výskytu 

pandemie. 

 

 

Vypracoval: Ing. Martina Neradová  

 

 

 

V Semilech dne 8.4.2023 

 

 

 

                                        Za  FOKUS, z.s.:             Mgr. Jan Coufal  

       předseda 

 


